

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України
«Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
ІНСТРУКЦІЯ	
з ведення електронного обліку деревини, затверджена наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 27 вересня 2021 року № 621, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2021 року за № 1343/36965	
<p>43. Облік реалізації деревини здійснюється за допомогою КПК шляхом створення ТТН-ліс.</p> <p>Для цього відповідальна особа здійснює наступні операції:</p> <p>вибирає в КПК інформацію щодо вантажовідправника (повне найменування (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)), пункту навантаження, контрагента та номер договору (контракту));</p> <p>сканує або вводить номера бирок та завантажує інформацію про кількісні та якісні характеристики деревини, що підлягає реалізації;</p> <p>вводить ціни та вносить інформацію щодо перевізника (повне найменування (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)), транспортного засобу (марка, модель, тип, реєстраційний номер автомобіля, причепа/напівпричепа), прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) водія та номер його посвідчення, вантажоодержувача (повне найменування (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) та пункту розвантаження;</p>	<p>43. Облік реалізації деревини здійснюється за допомогою КПК шляхом створення ТТН-ліс.</p> <p>Для цього відповідальна особа здійснює наступні операції:</p> <p>вибирає в КПК інформацію щодо вантажовідправника (повне найменування (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)), пункту навантаження, контрагента та номер і дату договору (контракту));</p> <p>сканує або вводить номера бирок та завантажує інформацію про кількісні та якісні характеристики деревини, що підлягає реалізації;</p> <p>вводить ціни та вносить інформацію щодо перевізника (повне найменування (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)), транспортного засобу (марка, модель, тип, реєстраційний номер автомобіля, причепа/напівпричепа), прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) водія та номер його посвідчення, вантажоодержувача (повне найменування (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) та пункту розвантаження;</p>
відсутній	фотографує і завантажує за допомогою КПК фото

<p>перевіряє внесену інформацію та друкує ТТН-ліс у трьох примірниках.</p> <p>Всі примірники ТТН-ліс засвідчуються підписами вантажовідправника та водія, третій примірник, крім того, засвідчується підписом вантажоодержувача.</p> <p>Перший примірник ТТН-ліс залишається у лісокористувача, другий - водій передає вантажоодержувачу, третій примірник передається перевізнику.</p> <p>44. Для відвантаження деревини залізничним транспортом відповідална особа за допомогою КПК створює спеціфікацію-накладну на відправлення деревини залізницею/водним шляхом.</p>	<p>завантаженого деревиною транспортно засобу спереду (кабіну та державний номер автомобіля), збоку (автомобіль та причіп/напівпричіп у разі наявності таких), ззаду (автомобіль і причіп/напівпричіп (у разі наявності) із сортиментом і державним номером) та сортимент із биркою;</p> <p>перевіряє внесену інформацію та друкує ТТН-ліс у трьох примірниках.</p> <p>Всі примірники ТТН-ліс засвідчуються підписами вантажовідправника та водія, третій примірник, крім того, засвідчується підписом вантажоодержувача.</p> <p>Перший примірник ТТН-ліс залишається у лісокористувача, другий - водій передає вантажоодержувачу, третій примірник передається перевізнику.</p> <p>44. Для відвантаження деревини залізничним транспортом відповідална особа за допомогою КПК створює спеціфікацію-накладну на відправлення деревини залізничним транспортом.</p>
<p>Додаток 6 до Інструкції з ведення електронного обліку деревини (підпункт 6 пункту 9)</p> <p>Форма ЕО-6</p> <p>Вантажовідправник: Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприсмесь</p> <p>(повне найменування (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)))</p>	<p>Додаток 6 до Інструкції з ведення електронного обліку деревини (підпункт 6 пункту 9)</p> <p>Форма ЕО-6</p> <p>Вантажовідправник: Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприсмесь</p> <p>(повне найменування (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)))</p>

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) _____

Місце складання _____

ТОВАРНО-ТРАНСПОРТНА НАКЛАДНА (ЛІС)

серія № _____ від _____ року

Автомобільний перевізник: _____
(повне найменування (прізвище, власне ім'я),

по батькові (за наявності))

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) _____

Водій _____

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

Номер посвідчення водія _____

Транспортний засіб: _____

(найменування)

марка _____, модель _____, тип _____

Реєстраційний номер автомобіля _____

Параметри транспортного засобу:

довжина, м _____, ширина, м _____, висота, м _____

Загальна вага транспортного засобу _____ т., у тому числі з вантажем _____ т., маса брутто _____ т.

Реєстраційний номер причепа/напівпричепа _____

марка _____, модель _____, тип _____

довжина, м _____, ширина, м _____, висота, м _____

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) _____

Місце складання _____

ТОВАРНО-ТРАНСПОРТНА НАКЛАДНА (ЛІС)

серія № _____ від _____ року

Автомобільний перевізник: _____
(повне найменування (прізвище, власне ім'я),

по батькові (за наявності))

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) _____

Водій _____

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

Номер посвідчення водія _____

Транспортний засіб: _____

(найменування)

марка _____, модель _____, тип _____

Реєстраційний номер автомобіля _____

Параметри транспортного засобу:

довжина, м _____, ширина, м _____, висота, м _____

Загальна вага транспортного засобу _____ т., у тому числі з вантажем _____ т., маса брутто _____ т.

Реєстраційний номер причепа/напівпричепа _____

марка _____, модель _____, тип _____

довжина, м _____, ширина, м _____, висота, м _____

Загальна вага причепа/напівпричепа _____ т., у тому числі з вантажем _____ т., маса брутто _____ т.	Загальна вага причепа/напівпричепа _____ т., у тому числі з вантажем _____ т., маса брутто _____ т.
Пункт завантаження: _____ _____ Квартал № _____, виділ № _____, ділянка № _____ Лісорубний квиток № _____ Вид рубки: _____ Пункт розвантаження: _____ Вантажоодержувач: _____ _____ (повне найменування (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)))	Пункт завантаження: _____ _____ Квартал № _____, виділ № _____, ділянка № _____ Лісорубний квиток № _____ Вид рубки: _____ Пункт розвантаження: _____ Вантажоодержувач: _____ _____ (повне найменування (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)))
Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) _____ Умови відвантаження: _____	Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) _____ Умови відвантаження: _____
Договір (контракт) _____ _____ (дата та номер)	Договір (контракт) _____ _____ (дата та номер)
ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ	ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ
при відпуску сортиментів: Вид деревини Порода, І.: _____ м Група діам. Клас Якості V, м ³ Ціна за м ³ , (без ПДВ) Сума, грн _____ К-сть, шт. _____ _____ _____	при відпуску сортиментів: Вид деревини Порода, І.: _____ м Група діам. Клас Якості V, м ³ Ціна за м ³ , (без ПДВ) Сума, грн _____ К-сть, шт. _____ _____ _____
Вид деревини Порода, І.: _____ м	Вид деревини Порода, І.: _____ м

Група діам.	Клас Якості	К-сть шт.	V, м ³	Ціна за м ³ , (без ПДВ)	Сума, грн
_____	_____	_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____	_____	_____
при відпуску штабелів:					
Вид деревини, Порода					
Н: м,	L: м,	W: м,	K:,	V, м ³	Ціна за м ³ , (без ПДВ)
_____	_____	_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____	_____	_____
Разом:	_____	_____	_____ шт., V: _____	_____ м ³	_____
Всього відпущено: _____ шт., V: _____ м ³					
Всього відпущено: _____ шт., V: _____ м ³					
на суму: _____ грн (без ПДВ), ПДВ: _____ грн, разом _____ грн					
_____ гривень _____ копійок					
(сума словами)					
Деревину відпустив: _____ (посада) / _____ / _____ (підпис)					
Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)					
Прийняв до перевезення					
Водій					
Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) / _____ / _____ (підпис)					
Деревину одержав: _____					
за дорученням від _____, 20____ року № _____					
Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) / _____ / _____ (підпис)					

Додаток до ТПН-ліс серія № _____ від _____ року
Пункт завантаження: _____
(назва структурного підрозділу)
Вантажоодержувач: _____
Вид рубки: _____
Умови відвантаження: _____

ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ

при відпуску _____:

Вид деревини, Порода, L: _____ м

№ Бірки	Діаметр	Клас як.	V, м ³
_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____

Вид деревини, Порода, L: _____ м

№ Бірки	Діаметр	Клас як.	V, м ³
_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____

Вид деревини, Порода

П: _____ м, L: _____ м, W: _____ м, K: _____ м, V, м³ _____ м³

Разом: _____ шт., V: _____ м³

Всього по документу: _____ шт., V: _____ м³
Використано бирок для маркування: _____ шт.

Додаток до ТПН-ліс серія № _____ від _____ року
Пункт завантаження: _____
(назва структурного підрозділу)
Вантажоодержувач: _____
Вид рубки: _____
Умови відвантаження: _____

ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ

при відпуску _____:

Вид деревини, Порода, L: _____ м

№ Бірки	Діаметр	Клас як.	V, м ³
_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____

Вид деревини, Порода, L: _____ м

№ Бірки	Діаметр	Клас як.	V, м ³
_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____

Вид деревини, Порода

П: _____ м, L: _____ м, W: _____ м, K: _____ м, V, м³ _____ м³

Разом: _____ шт., V: _____ м³

Всього по документу: _____ шт., V: _____ м³
Використано бирок для маркування: _____ шт.

Голова Державного агентства лісових ресурсів України
« _____ » _____ 2024 р.

Віктор СМАЛЬ

